

Ikonbygning på Q8-grunden.

Egmont H. Petersens Kollegium blev opført 1954 – 57 på hjørnet imellem Jagtvej og Nørre Alle ud mod Vibenshus Runddel. Grunden blev leveret af staten, økonomien af Egmont Fonden, og huset overdraget til Københavns Universitet ved indvielsen i maj 1957.

På kollegiet bor 492 kollegianere, som studerer ved de videregående uddannelsesinstitution i København eller Københavns omegn. Kollegiet har stor tiltrækningskraft på den studerende ungdom dels på grund af sin beliggenhed på det yderste hjørne af Universitetsparken, som i dag benævnes Nørre Campus, dels på grund af sine diverse faciliteter: have, sal, festlokaler, pejsestue, motionscenter, øverum for diverse musikalske aktiviteter, billardrum, bordtennis og dels på grund af sin festkultur.

Kollegiet har igennem årene lagt stor vægt på at vedligeholde og modernisere huset. Således er der i de seneste 6 år hjemtaget mere end 20 mio. kr. til diverse større renoveringer af huset, sal, forplads, have, affaldshus, cykelparkeringsfaciliteter, motionscenter, festlokale og studenterlounge. Det er imidlertid uomgængeligt, at kollegiet i fremtiden vil stå over for store renoveringer af blandt andet vinduer og gangkøkkener, og derfor har vi igennem noget tid overvejet, hvorledes midlerne hertil skulle skaffes, uden at kollegianernes huslejer skulle stige uforholdsmæssigt meget.

Vi har derfor set os om efter indtægtskilder, som kunne bidrage til vedligeholdelse og udvikling af kollegiet, og her er forslaget om et højhusbyggeri på Q8 grunden kommet som et velkomment initiativ, idet udlejning af grunden hertil vil kunne give kollegiet et stadigt økonomisk input af en sådan størrelsesorden, at kollegiets fremtidige behov for større renoveringer og ombygninger kunne dækkes.

Der har været forskellige forslag til udformning af højhuset, men det senest fremkomne forslag synes at være i god ydre harmoni med Egmont Kollegiet og den til rådighed værende grunds særlige form. Det skal nævnes, at der ud over en ydre harmoni imellem de forskellige bygninger også planlægges en indre. Således er det planen, at en mellemetage i ikon-bygningen på niveau med kollegiets øverste etage skal overtages af kollegiet som lounge og studieceller, samt at der fra denne etagen vil blive adgang til en meget efterspurgt tagterrasse, som etableres på toppen af den nordligste af Egmont Kollegiets tre bygninger.

At der også foregår en konstruktiv dialog med de forskellige forsknings- og uddannelsesinstitutioner, som ligger rundt om kollegiet, vedrørende udlejning af huset til formål, som kan blive af relevans for kollegianerne, gør ikke interessen mindre og slet ikke, at Egmont Kollegiet og dets omgivelser gennem et sådant tiltag kan blive en naturlig og integreret del og indgang til hele Nørre Campus fra Vibenshus Runddel og den kommende metrostation på hjørnet af Jagtvej og Øster Alle. Det ligger nemlig i prospektet for ikon-bygningen, at Egmont Kollegiets forplads ud mod Nørre Alle skal omlægges på en sådan måde, at den bliver en integreret del af Nørre Campus, hvilket slet ikke er tilfældet nu. Kollegiets grund er i dag tværtimod afskærmet mod Nørre Alle og Det Farmaceutiske Fakultet med plankeværk og cykelparkeringsfaciliteter. Det ville være et fantastisk løft for området, hvis cyklerne kunne placeres under niveau og hele forpladsen lukkes op som en del af adgangen til Nørre Campus, hvor der oven i købet kunne placeres en eller flere markant skulpturer til forbigåendes glæde og inspiration.

Finn Junge Jensen/Hans Peter Jensen

Bestyrelsesformand/Efor